образец судебный приказ на алименты

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B

Заявление о выдаче судебного приказа о взыскании алиментов целесообразно подавать, если
ответчик не возражает против оплаты алиментов, но никаких самостоятельных действий для
выплаты содержания на детей не делает. Если между родителями существуют разногласия, лучше
будет подать исковое заявление о взыскании алиментов на ребенка. Подробности о приказном
производстве в статье «Судебный приказ ». В рубрике «Судебный приказ» собраны образцы
заявлений о вынесении судебного приказа по различным основаниям. Требования, по которым
может быть выдан судебный приказ, перечислены в статье 122 ГПК РФ . Заявление о судебном
приказе подается мировому судье исходя из общих правил подсудности. При подаче заявления
оплачивается госпошлина в размере 50 % от размера госпошлины для исковых заявлений.
Требования к форме и содержанию заявления указаны в статье 124 ГПК РФ. Судебный приказ о
взыскании алиментов может быть выдан по заявлению истца в суд в упрощенном порядке и
вступает в силу после 10 дней после вручения судебного приказа ответчику. Данное
информационное поле создано в поддержку начинающим юристам по составлению исковых
заявлений в суд, и отражает ответы на вопросы, которые наиболее часто упоминаются в Ваших
вопросах: Иск - это процессуальное средство защиты нарушенного или оспариваемого
субъективного права или охраняемого законом интереса. Исковое заявление – внешняя форма
выражения иска. Мировому судье судебного участка №___ Заявитель ____________________
(Ф.И.О., адрес заявителя) Должник ____________________ (Ф.И.О., адрес) Заявление о выдаче
судебного приказа о взыскании алиментов на ребенка (детей) 20 ___ г. я вступил(а) в брак с
_____________________________________________________________ (Ф.И.О. супруга(и)) В
настоящее время проживаю с ним (ней) совместно (раздельно) ... Словосочетание «судебный
приказ» на слуху почти у каждого человека, но мало кто сможет объяснить, что же такое судебный
приказ, чем он отличается от решения суда и почему в некоторых случаях можно подавать в суд
заявления о вынесении судебного приказа, а в других - исковое заявление. В нашей статье мы
расскажем все о судебном приказе о взыскании алиментов, но простым текстом, отдаленным от
юридических терминов: когда выдается судебный приказ ... Мировому судье
__________________________________ судебного участка _______________________________
_________________________________ района (города) ______________________ области (края,
республики) от ______________________________________________ (Ф.И.О. заявителя, адрес)
Должник: ________________________________________ (Ф.И.О., адрес) Заявление о выдаче
судебного приказа о взыскании алиментов 20 ___ г. я вступил(а) в брак с
____________________________________ (Ф.И.О. супруга(и) ... Судья (Мировой судья)
______________________ (ф.и.о.) Взыскать в пользу
__________________________________________________ (наименование и адрес
_______________________ с _______________________________________________ взыскателя)
(ф.и.о., год, место рождения и ______________________________________________ алименты на
содержание место работы должника)
_________________________________________________________________________ (имя и дата
рождения ребенка (детей)... 1 Как написать заявление о выдачи приказа о взыскании алиментов 2
Рассмотрение в суде заявления о выдачи приказа на алименты 3 Судебный приказ о взыскании
алиментов. Куда подать заявление? 4 Пример заявления о выдачи судебного приказа Как написать
заявление о выдачи приказа о взыскании алиментов Если между родителями есть, соглашение на
содержание ребенка и нет никаких претензий друг другу, но другой родителей не торопится
выплачивать деньги ... Заявление о выдаче судебного приказа о взыскании алиментов (doc), (pdf)
Жалоба о возбуждении дела частного обвинения (doc), (pdf) Апелляционная жалоба на приговор
мирового судьи (doc), (pdf) Заявление о восстановлении срока для предъявления исполнительного
листа к исполнению (doc), (pdf)) Заявление о выдаче дубликата исполнительного листа (doc), (pdf)
Заявление о принудительном исполнении решения суда (doc), (pdf) Заявление об отложении
(приостановлении, прекращении) исполнительных действий...